
CEDRO

150

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1504 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/02/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

150

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1504 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/02/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do oitavo aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 2603.02/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
PONTOS ELETRÔNICOS PARA CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS
SERVIDORES, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.130.
122/0001-28, com sede à Avenida Santos Dumont, Bairro Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, Fone (85) 3456 6500 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
sócio administrador, o Sr. José Márcio da Silva Nogueira Filho de R.G.
n.º 228620892, SSP/CE, e CPF n.º 569.580.133-87.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado até 24 de maio de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 16 de janeiro de 2024.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Esporte do município de Cedro, torna público o extrato
do Sétimo Aditivo ao Contrato No. 2006.01/2023-03 decorrente do
PREGAO ELETRÔNICO No. 0505.01/2023-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTA JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE.

CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES
TRANSPORTES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 18.043.742/0001-60, com sede à Rua Luiz Batista da Silva,
Nº 53, Bairro Ibiapaba, Crateús-CE, CEP: 63.700-001, de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
sócio administrador, o Sr. Francisco das Chagas Rufino Soares
inscrito no CPF n.º 961.731.653-68.

DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL: A presente alteração consigna da
necessidade de acréscimo reajustando a avença de R$ 22.470,00

15
(vinte e dois mil quatrocentos e setenta reais) para R$ 28.087,50
(vinte e oito mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
consignando um acréscimo de R$ 5.617,50 (cinco mil seiscentos e
dezessete reais e cinquenta centavos), perfazendo um percentual de
25% do valor atualizado da avença.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MANOEL BEZERRA FILHO-
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

Cedro-CE, 23 de fevereiro de 2024.

Tulio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Secretário de Agricultura do Município de Cedro, Sr. Manoel Bezerra
Filho torna público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato No. 1002.
01/2023-03 decorrente do Pregão Eletrônico nº 0601.01/2023-03, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
TRATOR COM GRADE DE ARRASTO E TRATOR DE PNEU COM
EQUIPAMENTO TIPO MADAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA.
CONTRATADA: A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI - ME, com sede na cidade de Orós, Estado do
Ceará à Rua Epitácio Pessoa nº 155, Térreo, Bairro Centro, inscrita no
CNPJ/MF nº 22.818.188/0001-12, CEP: 63.520-000, fones (88) 9 9744
7129 e 3584 1544, endereço eletrônico artepapelaria.oros@hotmail.
com, neste ato representada pela Sra. Ana Carolina Guimarães Vidal,
inscrita no CPF/MF n.º 020.050.883-07.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei
Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Secretário de
Agricultura

Cedro-CE, 08 de fevereiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Finanças do Município de Cedro, através de sua

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1504 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/02/2024

Ordenadora de Despesas, Sra. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do sexto aditivo ao Contrato decorrente do Tomada de Preços
nº 1506.01/2022-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria
visando:(i) Emissão de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas
elétricas (consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre quadro
de iluminação pública (QIP) visando a repetição de indébitos
decorrentes de cobranças indevidas (a maior) nas contas de energia
elétrica de titularidade do Municípios. Anulação e/ou redução de
valores referentes a cobranças realizados por meio de Termo de
Ocorrência e Inspeção (TOI); (ii) Levantamento e constituição de
receitas de natureza tributária diversas, inclusive: TLF e TLA de
torres de telefonia e de geração eólica e solar, ISSQN de instituições
financeiras e postos de atendimentos bancários, cartórios,
construtoras, dentre outros.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADA: INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA com endereço na Avenida
Santos Dumont, No. 1740, Salas 1205 e 1207, CEP: 60.150-161
devidamente inscrita no CNPJ sob o Nº 32.049.941/0001-06 neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Maria Felipe Dias, portadora
do CPF sob o Nº 855.761.073-49.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido por mais um período de 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 01 de fevereiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do sétimo aditivo ao Contrato No. 2510.
01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico nº 0308.01/2021-02, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS COM MOTORISTAS DESTINADOS AS EQUIPES DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME com nome
fantasia CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.738.151/0001-
53, com sede à Rua Professor João Coelho No. 66, Sala 23, Centro,
Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, e-mail cargolocadora@hotmail.com e fone
(88) 9 9742 3378 de agora em diante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cícero Allan
Roberto Gomes, de R.G. n.º 98029275025, SSP/CE, e CPF n.º 654.
649.903-72.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 04 (quatro) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei

Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 19 de fevereiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE DECLARAÇÃO
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2802.01/2024

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 2802.
01/2024, cujo objeto é a Aquisição de cadeiras tipo diretor, presidente
e longarinas para composição do mobiliário das dependências e
gabinetes dos vereadores da Câmara Municipal de Cedro/CE, de
acordo com as especificações, quantidades e preços máximos
admitidos pela Administração, citados no item 4 deste Termo de
Referência, com fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei Federal
14.133/21, em favor da empresa ART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrição ao CNPJ sob nº 44.014.580.0001/41, no valor de R$ 42.600,
00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais), com vigência até 31 de
dezembro de 2024 a contar da assinatura, haja vista tal hipótese ter
sido objeto de análise pela Assessoria Jurídica, com parecer
favorável.

As despesas correrão por conta de recursos oriundos da Câmara
Municipal, previstos na seguinte dotação orçamentária: 0101.01.031.
0001.2.001 - Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00.

Cedro - CE, 29 de fevereiro de 2024.

Raimundo Ivan do Nascimento Júnior
Agente de Contratação

15

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-02-29T17:22:41-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




